
 

国 勢 調 査 

２１．人口の推移 各年１０月１日現在 

年 
面 積 

世帯数 
人   口 人口密度 前回比較 

人口増加率（％） （ｋｍ２） 総 数 男 女 （人／ｋｍ２） 

H 2 

太田市 97.96 45,325 139,801 71,254 68,547 1,427 4.6 

尾島町 19.34 3,971 14,092 7,038 7,054 729 △3.4 

新田町 38.22 7,517 27,359 13,876 13,483 716 1.9 

藪塚本町 20.97 4,166 15,887 7,899 7,988 758 7.3 

H 7 

太田市 97.96 49,491 143,057  72,772 70,285 1,460 2.3 

尾島町 19.34 4,336 14,440  7,215 7,225 746 2.5 

新田町 38.22 8,253 28,814  14,452 14,362 754 5.3 

藪塚本町 20.97 4,860 17,288  8,594 8,694 824 8.8 

H 12 

太田市 97.96 53,958 147,906 74,880 73,026 1,510 3.4 

尾島町 19.34 4,503  14,263 7,153 7,110 

 

738 △1.2 

新田町 38.22 9,196 29,606 14,928 14,678 775 2.7 

藪塚本町 20.97 5,529 18,247 9,040 

 

9,207 870 5.5 

H 17 

太田市 176.49 77,740 213,299 107,556 105,743 1,209 1.6 

旧太田市 - 57,008 150,326 75,971 74,355 - 1.6 

 旧尾島町 - 4,709 14,067 7,017 7,050 - △1.4 

旧新田町 - 9,827 29,651 15,024 14,627 - 0.1 

旧藪塚本町 - 6,196 19,255 9,544 9,711 - 5.5 

H 22 

太田市 175.66 81,437 216,465 109,204 107,261 1,232 1.5 

旧太田市 - 59,377 152,940 77,308 75,632 - 1.7 

旧尾島町 - 4,776 13,598 6,780 6,818 - △3.3 

旧新田町 - 10,378 29,524 15,024 14,500 - △0.4 

旧藪塚本町 - 6,906 20,403 10,092 10,311 - 6.0 

H 27 

太田市 175.54 86,267  219,807 111,610  108,197 1,252 1.5 

旧太田市 - 63,055  156,042  79,483  76,559 - 2.0 

旧尾島町 -  4,888   13,518   6,728   6,790 -  △0.6 

旧新田町    - 10,783   29,047  14,804  14,243 - △1.6 

旧藪塚本町    -  7,541   21,200  10,595  10,605 -   3.9 

R 2 

太田市 175.54 92,531 223,014 114,106 108,908 1,270 1.5 

旧太田市 - 67,953  158,800  81,771  77,029 - 1.8 

旧尾島町 -  5,290   13,704   6,901   6,803 - 1.4 

旧新田町    - 10,878   28,486  14,358  14,128 - △1.9 

旧藪塚本町    -  8,410   22,024  11,076  10,948 - 3.9 

※平成１７年以前は南前小屋地区（平成２２年３月深谷市へ併合）を含む                     (国勢調査) 

※面積は各年の公表値（国土地理院「全国都道府県市区町村調」による） 

  平成２６年の測定方法変更により、平成２２年と２７年の間で市域の変化はないものの面積が異なる 

 



 

２２．世帯人員別一般世帯数及び一般世帯人員 各年１０月１日現在 

区  分 
太田市 尾島町 新田町 藪塚本町 太田市 

H１２ H１２ H１２ H１２ 

121 

H１７ H２２ H２７ R２ 

総    数  52,879 4,501 9,194 5,519 77,476 81,317 86,103 92,346 

1人世帯  14,012 766 1,466 736 19,387 21,484 25,304 31,052 

2人  12,361 1,058 1,939 1,198 19,344 21,444 23,281 25,316 

3人  10,848 880 1,951 1,230 16,280 16,589 16,872 16,636 

4人   9,508 913 2,090 1,248 13,840 13,960 13,388 12,947 

5人   3,664 461 910 553 5,180 4,999 4,911 4,497 

6人   1,733 278 530 365 2,344 1,938 1,626 1,386 

7人     600 119 232 147 829 689 534 394 

8人     123 25 60 34 220 164 141 79 

9人      21 1 10 7 36 34 33 31 

10人以上      9 - 6 1 16 16 13 8 

         
※6歳未満 7,258 571 1,270 886 10,412 9,880 9,098 8,151 

※15歳未満 13,517 1,218 2,725 1,738 19,899 20,074 19,328 17,971 

※18歳未満 15,961 1,454 3,283 2,071 22,858 23,118 22,626 21,235 

※65歳以上 14,163 1,971 3,213 1,785 24,264 28,717 33,831 35,939 

         
世 帯 人 員 143,491 14,189 29,542 18,143 210,290 213,217 215,643 217,937 

1世帯当り人員    2.71 3.15 3.21 3.29 2.71 2.62 2.50 2.36 

※当該年齢区分の世帯員がいる世帯数（再掲） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

資料 国勢調査報告 

           （国勢調査） 

  

２３．人口集中地区（ＤＩＤ） 

各年１０月１日 

各年１０月１日現在 

区    分 H１２ H1７ H２２ H２７ R２ 

人

口 

Ｄ Ｉ Ｄ 人 口 （人） 82,866   82,198 81,779 83,094 88,753 

市 全 域 人 口（人） 147,906   213,299 216,465 219,807 223,014 

ＤＩＤの人口割合（％） 56.0   38.5 37.8 37.8 39.8 

面

積 

Ｄ Ｉ Ｄ 面 積（ｋｍ２） 21.52   21.90 22.09 21.87 25.06 

市 全 域 面 積（ｋｍ２） 97.96   176.49 175.66 175.54 175.54 

ＤＩＤの面積割合（％） 22.0   12.4 12.6 12.5 14.3 

人
口
密
度 

ＤＩＤ人口密度（人／ｋｍ２）  3,851   3,753 3,702 3,800 3,542 

市全域人口密度（人／ｋｍ２） 1,509   1,208 1,232 1,252 1,270 

※人口集中地区とは、都市的性格の地域を表したもので、原則として１ｋｍ２当たり 4,000 人以上の人口密度の 

高い調査区が市町村で隣接していて人口 5,000 人以上となる地域をいう。 

また、都市的機能をもつ施設（工業地域、鉄道用地、官公庁等）のある地域が 3 分の 1 以上の面積を占める調

査区が隣接している場合、人口密度に関係なく人口集中地区に含まれる。 

（国勢調査） 

※平成 12 年以前は旧太田市の数値。 

 

 

 

 



 

２４．年齢別（５歳階級）人口 各年１０月１日現在 

区  分 
太田市 尾島町 新田町 藪塚本町 太田市 

H１２ H１２ H１２ H１２ H１７ H２２ H２７ R２ 

人 口 総 数 147,906 14,263 29,606 18,247 213,299 216,465 219,807 223,014 

         
年 少 人 口 22,184 2,103 4,695 2,958 32,576 32,943 31,912 29,597 

0 ～ 4 歳 7,976 592 1,340 991 11,212 10,621 9,721 8,680 

5 ～ 9  7,077 741 1,639 950 11,040 11,394 10,760 10,047 

10 ～ 14  7,131 770 1,716 1,017 10,324 10,928 11,431 10,870 

            
生産年齢人口 102,195 9,224 20,229 12,640 144,061 138,538 133,417 131,786 

15 ～ 19 歳 8,246 797 1,895 1,072 10,249 9,904 10,636 11,033 

20 ～ 24  10,082 740 1,913 1,192 11,252 9,732 10,154 10,456 

25 ～ 29  13,090 987 2,086 1,455 15,450 12,630 11,453 11,426 

30 ～ 34  11,525 815 1,812 1,361 18,379 15,687 13,384 12,002 

35 ～ 39  9,144 893 1,851 1,043 15,897 18,354 15,885 13,778 

40 ～ 44  8,254 859 1,860 1,161 13,027 15,671 18,399 15,988 

45 ～ 49  10,064 973 2,381 1,449 12,051 12,789 15,516 18,357 

50 ～ 54  12,989 1,236 2,837 1,71 14,771 11,703 12,475 15,271 

55 ～ 59  10,689 1,094 2,058 1,271 18,267 14,325 11,428 12,231 

60 ～ 64  8,112 830 1,536 935 14,718 17,743 14,087 11,244 

            
老 齢 人 口 21,034 2,936 4,682 2,649 36,504 43,797 53,309 58,057 

65 ～ 69 歳 6,536 802 1,416 808 11,008 14,126 17,074 13,529 

70 ～ 74  5,265 761 1,281 720 8,870 10,267 13,276 16,192 

75 ～ 79  4,025 580 890 532 7,122 7,908 9,292 12,213 

80 ～ 84  2,895 476 626 318 4,998 5,844 6,688 7,920 

85 ～ 89  1,675 223 350 183 2,986 3,573 4,235 4,965 

90 ～ 94  534 79 98 73 1,240 1,613 2,058 2,400 

95 ～ 99  98 14 18 14 261 417 597 712 

100 歳以上 6 1 3 1 19 49 89 126 

         
不 詳 2,493 - - - 

 

158 1,187 1,169 3,574 

        58 

（ 

再 

掲 

） 

65 歳以上 21,034 2,936 4,682 2,649 36,504 43,797 53,309 58,057 

総人口比（％） 14.2 20.6 15.8 14.5 17.1 20.3 24.4 26.0 

男 8,762 1,261 2,040 1,103 15,780 19,440 23,969 26,226 

女 12,272 1,675 2,642 1,546 20,724 24,357 29,340 31,831 

         
75 歳以上 9,233 1,373 1,985 1,121 16,626 19,404 22,959 28,336 

85 歳以上 2,313 317 469 271 4,506 5,652 6,979 8,203 

  （国勢調査） 

 

 



 

２５．家族類型別一般世帯数及び一般世帯人員 令和２年１０月１日現在 

世帯の家族類型 
一般 

世帯数 

一般 

世帯人員 

３世代世帯数

（再掲） 

３世代世帯 

人員（再掲） 

総  数（家族類型不詳を含む） 92,346 217,937 4,882 23,900 

Ａ 親族のみの世帯 59,943 183,216 4,840 23,646 

Ⅰ 核家族世帯 52,525 151,667 - - 

（1） 夫婦のみの世帯 17,748 35,496 - - 

（2） 夫婦と子供から成る世帯 26,388 96,572 - - 

（3） 男親と子供から成る世帯 1,425 3,217 - - 

（4） 女親と子供から成る世帯 6,964 16,382 - - 

Ⅱ 核家族以外の世帯 7,418 31,549 4,840 23,646 

（5） 夫婦と両親から成る世帯 324 1,296 - - 

[1] 夫婦と夫の親から成る世帯 238 952 - - 

[2] 夫婦と妻の親から成る世帯 86 344 - - 

（6） 夫婦とひとり親から成る世帯 1,042 3,126 - - 

[1] 夫婦と夫の親から成る世帯 706 2,118 - - 

[2] 夫婦と妻の親から成る世帯 336 1,008 - - 

（7） 夫婦，子供と両親から成る世帯 1,057 6,173 1,057 6,173 

[1] 夫婦，子供と夫の親から成る世帯 771 4,496 771 4,496 

[2] 夫婦，子供と妻の親から成る世帯 286 1,677 286 1,677 

（8） 夫婦，子供とひとり親から成る世帯 1,961 9,126 1,961 9,126 

[1] 夫婦，子供と夫の親から成る世帯 1,332 6,217 1,332 6,217 

[2] 夫婦，子供と妻の親から成る世帯 629 2,909 629 2,909 

（9） 夫婦と他の親族（親，子供を含まない）から成る世帯 186 611 - - 

（10） 夫婦，子供と他の親族（親を含まない）から成る世帯 846 3,914 730 3,362 

（11） 夫婦，親と他の親族（子供を含まない）から成る世帯 111 560 33 202 

[1] 夫婦，夫の親と他の親族から成る世帯 64 295 7 36 

[2] 夫婦，妻の親と他の親族から成る世帯 26 126 5 27 

（12） 夫婦，子供，親と他の親族から成る世帯 340 2,211 340 2,211 

[1] 夫婦，子供，夫の親と他の親族から成る世帯 234 1,518 234 1,518 

[2] 夫婦，子供，妻の親と他の親族から成る世帯 102 667 102 667 

（13） 兄弟姉妹のみから成る世帯 563  1,178 - - 

（14） 他に分類されない世帯 988  3,354 719 2,572 

Ｂ 非親族を含む世帯 1,155  3,131 42 254 

Ｃ 単独世帯 31,052  31,052 - - 

D 世帯の家族類型不詳 196 538 - - 

 （再掲）母子世帯 1,265  3,247 - - 

 （再掲）母子世帯（他の世帯員がいる世帯を含む） 1,827  5,609 532 2,251 

 （再掲）父子世帯 166  411 - - 

 （再掲）父子世帯（他の世帯員がいる世帯を含む） 341  1,183 149 673 

※(7)(8)(11)(12)は夫の親か妻の親か特定できない場合を含む。 （国勢調査） 



 

 

２６．６５歳以上の単独世帯数 
 

各年１０月１日現在 

年  齢 H１７ H２２ H２７ R２ 

６５歳以上 3,804  5,222  7,169  8,570  

７５歳以上 1,814  2,543  3,399  4,440  

８５歳以上 373  617  908  1,238  

※単独世帯・・・世帯人員が一人の世帯 （国勢調査） 

 
 

２７．労働力人口 
  

各年１０月１日現在 

年 15 歳以上人口 
労働力人口 

非労働力人口 
総数 就業者 完全失業者 

H２２ 179,144  110,621  102,169  8,452  62,312  

H２７ 182,612  110,150  105,337  4,813  63,408  

R２ 189,843 111,008 106,996 4,012 60,287 

15 - 19歳 11,033 1,658 1,543 115 8,384 

20 - 24歳 10,456 7,052 6,663 389 1,992  

25 - 29歳 11,426 8,889 8,513 376 790  

30 - 34歳 12,002 9,142 8,788 354 1,125  

35 - 39歳 13,778 10,757 10,343 414 1,343  

40 - 44歳 15,988 12,968 12,518 450 1,380  

45 - 49歳 18,357 15,004 14,542 462 1,669  

50 - 54歳 15,271 12,412 12,043 369 1,591  

55 - 59歳 12,231 9,868 9,537 331 1,589  

60 - 64歳 11,244 7,992 7,668 324 2,704  

65 - 69歳 13,529 6,506 6,272 234 6,277  

70 - 74歳 16,192 5,138 5,001 137 9,696  

75 - 79歳 12,213 2,264 2,219 45 8,526  

80 - 84歳 7,920 935 930 5 6,073  

85歳以上 8,203 423 416 7 7,148  

※15 歳以上人口には労働力状態「不詳」を含む （国勢調査）   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

２８．常住地による従業地・通学地（太田市常住者の通勤・通学先）   各年１０月１日現在 

H２７ R2 

市区町村 人数 市区町村 人数 

総数 115,637  総数 134,124 

太田市で従業・通学 77,925  太田市で従業・通学 92,271  

他市区町村で従業・通学 34,762  他市区町村で従業・通学 35,991  

伊勢崎市 6,295  伊勢崎市 6,494  

大泉町 5,045  大泉町 4,824  

足利市 4,300  足利市 4,311  

桐生市 3,480  桐生市 3,528  

前橋市 2,255  前橋市 2,267  

館林市 1,938  館林市 1,956  

みどり市 1,460  みどり市 1,453  

熊谷市 1,377  熊谷市 1,363  

邑楽町 1,060  高崎市 1,196  

特別区部 1,020  邑楽町 1,088  

高崎市 1,005  特別区部 916  

佐野市 635  佐野市 648  

千代田町 599  千代田町 631  

深谷市 581  深谷市 624  

明和町 337  明和町 330  

その他 3,375  その他 4,362 

従業地・通学地「不詳」 2,950  従業地・通学地「不詳」 5,862 

※上位１５市区町村を掲載 
 

（国勢調査） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

２９．従業地・通学地による常住地（太田市に通勤・通学先がある者の常住地） 各年１０月１日現在 

H２７ R２ 

市区町村 人数 市区町村 人数 

総数 131,258  総数 151,408 

太田市内に常住 77,925 太田市内に常住 92,271 

他市区町村に常住 50,383 他市区町村に常住 52,395 

伊勢崎市 10,127  伊勢崎市 10,913 

足利市 8,120  足利市 8,454 

桐生市 5,871  桐生市 5,527 

大泉町 5,319  大泉町 5,418 

みどり市 3,170  みどり市 3,424 

前橋市 2,380  前橋市 2,517 

館林市 2,223  館林市 2,465 

熊谷市 2,108  熊谷市 2,155 

邑楽町 1,958  邑楽町 2,005 

深谷市 1,086  深谷市 1,195 

佐野市 1,018  高崎市 1,031 

高崎市 862  佐野市 1,015 

千代田町 631  千代田町 654 

本庄市 487  本庄市 540 

玉村町 410  玉村町 440 

その他 4,613 その他 4,642 

従業地・通学地「不詳」 2,950 従業地・通学地「不詳」 6,742 

※上位１５市区町村を掲載 
 

（国勢調査） 

 



 

 

３０．外国人就業者数 
    

各年１０月１日現在 

国   名 
H２２ H２７ R２ 

総数（人） 男 女 総数（人） 男 女 総数（人） 男 女 

総   数 2,622  1,500  1,122  3,583  2,136  1,447  5,324 3,208 2,116 

  
      

   

韓国，朝鮮 219  125  94  165  85  80  161 82 79 

中国 314  156  158  651  419  232  733 520 213 

フィリピン 309  60  249  542  147  395  726 219 507 

タイ 31  11  20  54  30  24  75 42 33 

インドネシア 107  100  7  167  138  29  237 195 42 

ベトナム 98  61  37  332  230  102  949 636 313 

インド - - - 41 29 2 81 70 11 

ネパール - - - - - - 132 83 49 

イギリス 9  8  1  12  10  2  10 9 1 

アメリカ 39  29  10  37  27  10  36 29 7 

ブラジル 1,060  640  420  944  568  376  1,506 895 611 

ペルー 186  115  71  218  121  97  283 169 114 

その他 250  195  55  420  322  98  395 259 136 

※H２２はその他にインド・ネパール、H２７はその他にネパールを含む。 
 

（国勢調査） 

 
 

３１．市別昼夜間人口 
    

各年１０月１日現在 

年 

H２２ H２７ R２ 

昼間人口 夜間人口 

昼夜間 

人口 

比率 

昼間人口 夜間人口 

昼夜間 

人口 

比率 

昼間人口 夜間人口 

昼夜間 

人口 

比率 

群馬県 2,005,137 2,008,068 99.9  1,969,764 1,973,115 99.8  1,938,160 1,939,110 100.0 

       
   

前橋市 355,729 340,291 104.5  351,420 336,154 104.5  345,559 332,149 104.0 

高崎市 382,208 371,302 102.9  377,656 370,884 101.8  378,922 372,973 101.6 

桐生市 119,463 121,704 98.2  112,539 114,714 98.1  105,101 106,445 98.7 

伊勢崎市 204,878 207,221 98.9  205,094 208,814 98.2  206,747 211,850 97.6 

太田市 229,149 216,465 105.9  235,686 219,807 107.2  240,298 223,014 107.8 

沼田市 50,077 51,265 97.7  47,479 48,676 97.5  44,211 45,337 97.5 

館林市 77,510 78,608 98.6  75,555 76,667 98.5  72,354 75,309 96.1 

渋川市 79,440 83,330 95.3  75,522 78,391 96.3  72,441 74,581 97.1 

藤岡市 63,605 67,975 93.6  61,948 65,708 94.3  60,431 63,261 95.5 

富岡市 52,351 52,070 100.5  50,364 49,746 101.2  49,092 47,446 103.5 

安中市 56,233 61,077 92.1  54,304 58,531 92.8  51,691 54,907 94.1 

みどり市 46,666 51,899 89.9  44,896 50,906 88.2  43,450 49,648 87.5 

※各調査時点の市域人口 
  

（国勢調査）  


